
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

 

П Р И К А З 
 

от 25 декабря 2023 г.                                                                                           №135 

г. Камбарка 

 

«Об утверждении плана контрольных 

мероприятий по внутреннему 

муниципальному финансовому 

контролю на 2024 год» 

 

В соответствии с Федеральными стандартами внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля, утвержденными постановлениями 

Правительства Российской Федерации, ведомственным стандартом по 

осуществлению полномочий внутреннего муниципального финансового контроля, 

утвержденным Постановлением Администрации Камбарского района от 03.12.2020 

г. №663, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план контрольных мероприятий по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю Управления финансов Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» на 2024 год. 

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального образования "Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики". 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста-эксперта Павлову Е.В. 

 

 

 

Заместитель Главы Администрации по экономике и  

финансам – начальник Управления финансов  

Администрации муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики»                                                               Н.Н. Аксянова 

 

 

 



                                                                                                                                               Утвержден Приказом Управления финансов   
                       Администрации муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский район             
Удмуртской Республики» 
от 25 декабря 2023 г. №135 

 

ПЛАН 

контрольных мероприятий  

 на 2024 год  

 

№ 

п/п 
Тема контрольного мероприятия Объект контроля 

Период 

начала 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

Проверяемый 

период 

Исполнитель 

 

Примечание 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Контрольная деятельность. 

1 

Соблюдение требований 

законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных 

правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок, в рамках 

полномочий, установленных частью 8 

статьи 99 Федерального закона от 05 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

«Теремок» с. Камское  

февраль 
2022 год, 

2023 год 

главный 

специалист-

эксперт  

Павлова Е.В. 

 



апреля 2013 года № 44-ФЗ 

 

2 

Проверка полноты и 

достоверности отчетности о 

реализации муниципальных 

программ, в том числе отчетности об 

исполнении муниципальных заданий  

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

"Солнышко» г. Камбарка 

март 
2022 год, 

2023 год 

главный 

специалист-

эксперт  

Павлова Е.В.. 

 

3 

Соблюдение требований 

законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных 

правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок, в рамках 

полномочий, установленных частью 8 

статьи 99 Федерального закона от 05 

апреля 2013 года № 44-ФЗ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №1 

им. Н.К. Крупской"  

г. Камбарка 

июнь 
2021 год, 

2022 год 

главный 

специалист-

эксперт  

Павлова Е.В. 

 

4 

Проверка полноты и 

достоверности отчетности о 

реализации муниципальных 

программ, в том числе отчетности об 

исполнении муниципальных заданий 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Камская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

август 
2022 год, 

2023 год 

главный 

специалист-

эксперт  

Павлова Е.В. 

 

5 
Соблюдение требований 

законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры 

сентябрь 
2022 год, 

2023 год  

главный 

специалист-

эксперт  

 



правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок, в рамках 

полномочий, установленных частью 8 

статьи 99 Федерального закона от 05 

апреля 2013 года № 44-ФЗ 

"Централизованная 

клубная система 

Камбарского района" 

Павлова Е.В. 

6 

Проверка соблюдения 

бюджетного законодательства 

Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов, 

регулирующих бюджетные 

правоотношения 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

"Колосок" с. Ершовка 

октябрь 

2022 год,  

2023 год,  

1 полугодие 

2024 г. 

главный 

специалист-

эксперт  

Павлова Е.В. 

 

7 

Проведение целевых проверок по 

распоряжению Главы Администрации 

МО «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской 

Республики», на основании запросов, 

поступающих от структурных 

подразделений Администрации 

Камбарского района, 

правоохранительных органов, 

внеплановых проверок в рамках 

контроля за соблюдением 

законодательства в сфере закупок 

х 

по мере 

поступления 

запросов 

х 

главный 

специалист-

эксперт  

Павлова Е.В. 

 

2. Нормотворческая, методическая и текущая деятельность. 



8 

Контроль за выполнением 

представлений и предписаний по 

результатам контрольной 

деятельности 

х 
январь- 

декабрь 
х 

главный 

специалист-

эксперт  

Сутягина О.Л. 

 

9 
Составление квартальной и годовой 

отчетности 
х 

январь- 

декабрь 
х 

главный 

специалист-

эксперт  

Сутягина О.Л. 

 

10 

Размещение на официальном сайте в 

сети Интернет результатов 

контрольных мероприятий 

х 
январь- 

декабрь 
х 

главный 

специалист-

эксперт  

Сутягина О.Л. 

 

11 

Формирование плана контрольных 

мероприятий на 2024 год и 

размещение его на официальном сайте 

в сети Интернет 

х 

   

декабрь х 

главный 

специалист-

эксперт  

Сутягина О.Л. 

 

12 Изучение нормативно-методических 

документов 
х 

январь- 

декабрь 
х 

главный 

специалист-

эксперт  

Сутягина О.Л. 

 

 
 


